



*Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust*

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

Druga Niedziela Adwentu A 4 Grudnia 2022

Braterstwo baranka i wilka

Jan chadzał w skórze wielbłąda, gdy do niego ściągnęli ci, których nazwał zmiłjami. Łatwiej nam zrozumieć ten kontrast po wzytaniu się w lekcję z Izajasza, gdzie mowa jest o znakach mesjańskich. Jednym z nich jest pogodzenie natur tak różnych jak wilk i baranek, czy krowa i pantera, i jeszcze do tego spokojnie baraszkujący pośród tych naturalnych wrogów dzieciak.

We fragmencie Listu do Rzymian Paweł namawia swych adresatów do wzajemnego przygarniania. Przyjście Mesjasza jest ogromną szansą na pojednanie się nie tylko z Bogiem, ale i z innymi, nawet takimi, na których się patrzy wilkiem albo których się postrzega jako uparte barany. Jest to jeden z istotniejszych efektów objawienia się Syna Bożego pośród nas, skonfliktowanych, sfrustrowanych, zamkniętych. Stworzyliśmy raczej ludzkie zoo niż cywilizację.

Dietrich Bonhoeffer twierdził, iż pełne doświadczenie Kościoła nie tam istnieje, gdzie ludzie łączą się dzięki sympatii, lecz tam właśnie, gdzie mimo różnic potrafią się modlić do tego samego Boga. Kościół nie jest wspólnotą pochlebców i komplementarzy, nie jest romantyczną wspólnotą, która

w kameralnych warunkach wzajemnie siebie adoruje. To miejsce dla Żyda i Greka.

Uobecnienie się Chrystusa stwarza płaszczyznę porozumienia ponad podziałami socjologicznymi, ziemskimi, historycznymi i wprowadza więź pojednania eschatologicznego, jak dopowie Yves Congar. Być może ten mały chłopiec z kijem, który w wizji Izajasza ugania się za panterą i krową, wilkiem i owcą to Ten z Betlejem, który wśród zwierząt się urodził... W duchu Kościoła leży więc przygarnianie siebie nawzajem, ale nie z powodu ładnych oczu czy zgrabnych nóg, tylko z powodu wspólnego uwielbiania Boga.

Paweł mówi więc PRZYGARNIAJCIE SIĘ (oryg. grecki: proslambano). To słowo występuje w Ewangelii w miejscu, w którym Jezus nazywa Piotra skałą i zwiastuje, że na nim cały Kościół będzie zbudowany. Trudno o wspanialszy awans. Za chwilę jednak Jezus mówi o konieczności odrzucenia i śmierci krzyżowej. Zaniepokojony Piotr PRZYGARNIA Go do siebie i szepciem namawia, żeby Jezus miał litość nad

sobą i nie mówił takich rzeczy publicznie. Pamiętamy jak zareagował Jezus? Nazwał go publicznie szatanem, który nie myśli po Bożemu, tylko po ludzku.

Przygarnąć ewangelicznie to powiedzieć najpiękniejsze słowa o miłości, ale i wypowiedzieć najtrudniejsze skarcenie, równe egzorcyzmowi. Wspólnota Kościoła nie może się opierać tylko na triumfalnych powitaniach, gloryfikujących chórkach i wzajemnych pochwałach oraz długich powitaniach.

Dobieramy się w Kościele nie dlatego, że ktoś nam nieustannie „kadzi”, ale dlatego, że ma odwagę nam czasem powiedzieć prawdę prosto w oczy. Lubimy tych, którzy są dla nas mili i tylko nas chwala.

Ale czy to jest zawsze autentyczne? Biblia radzi zaprzyjaźnić się krowie i panterze! Te metafory są godne La Fontaine'a, ale życie to nie bajka. Fundamentem chrześcijańskiej wspólnoty nie są uczucia lub afekty, upodobania i dobieranie się, lecz mówienie sobie prawdy.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej
Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą
Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by
można było w pełni uczestniczyć
we Mszy św.



Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 27-go listopada – 749.75.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Druga kolekta na „Poor Mission Fund” – 218.02.

W minionym tygodniu Biuro Finansowe naszej diecezji zrobiło przelew na konto naszej Parafii w kwocie: 2,445.76 jako benefit za złożone składki na „Gift Aid” za okres od 6 kwietnia do 31 października. Starajmy się regularnie wpłacać swoje „kopertki”, bo jest to wielki benefit dla naszej Parafii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary na ten cel!

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 8 stycznia 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 5 Grudnia

Dzień Powszedni z 2
NiedzieliAdwentu

We wtorek 6 Grudnia

Dzień Powszedni z 2
NiedzieliAdwentu

We środę 7 Grudnia

Wspomnienie św. Ambrożego,
biskupa i doktora Kościoła

W czwartek 8 Grudnia

Uroczystość Niepokalanego
Poczęcia NMP

W piątek 9 Grudnia

Dzień Powszedni z 2
NiedzieliAdwentu

W sobotę 10 Grudnia

Dzień Powszedni z 2
NiedzieliAdwentu

Msze Święte W Naszej Parafii:

Poniedziałek – Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota – Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek – Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) – Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Sakrament Bierzmowania - Gratulacje

Sakrament dojrzałości chrześcijańskiej – Bierzmowanie – odbyło się w naszej świątyni 1 grudnia 2022 r. Szafarzem sakramentu był Biskup naszej Diecezji Dunkeld, Bp Stephen Robson. Oto czternaścioro młodych parafian, którzy przyjęli ten sakrament: Sofia Boyle, Elżbieta Broz, Wiktoria Ciesielska, Olivia Dworak, Erin Garvie, Szymon Hogiel, Natalia Jachacy, Monika Janicka, Igor Kruszyński, Adam Kruszyński, Kaya Mikołowska, Julia Szafran, Oliver Szlama i Tanvi Tirumal-Reddy. Niech Daryi moc Ducha św. które otrzymali będą owocowały w całym ich dorosłym życiu osobistym i rodzinnym.

Świąteczna Zbiórka Zabawek

Każdego roku przed Świętami Bożego Narodzenia Society of St Vincent de Paul zbiera zabawki dla dzieci z ubogich rodzin w Perth. Przez ostatnie dwa lata było to uniemożliwione przez COVID, ale już w tym roku ta szlachetna zbiórka powraca. Dlatego prosimy naszych Parafian o pomoc w donacji tychże zabawek. Prosimy raczej o nowe zabawki i żeby ich nie pakować. Wszystkie zabawki można składać do kontenera plastikowego w przedsionku naszego kościoła nie później jak do 11 grudnia, czyli do następnej niedzieli. Z góry dziękujemy za okazaną nam pomoc. (SSVP).

Święta i Nowy Rok 2023

Msze św. po polsku

24 grudnia (sobota) 2022

„Pasterka” o godz. 11pm

25 grudnia (niedziela) 2022

Boże Narodzenie Msza św. o godz. 12pm

26 grudnia 2022 (poniedziałek)

Św. Szczepana Msza św. o godz. 11am

30 grudnia 2022 (piątek)

Święto św. Rodziny Msza św. o godz. 7pm

1 Stycznia 2023 (Niedziela)

Uroczystość św. Bożej Rodzicielki Maryi Msza św. o godz. 12pm

6 Stycznia 2023 (piątek)

Objawienie Pańskie (Trzech Króli)
Msza św. o godz. 7pm

“Adwent - dwie tęsknoty” - zamyślenia adwentowe

Gdy biorę do rąk świętą Księgę, list Boga skierowany do nas próbuję zrozumieć słowa św. Pawła, który pisze: „Bracia, Radujcie się zawsze w Panu. Jeszcze raz powtarzam: radujcie się!” (Flp 4,4). Zapytasz, z czego mamy się radować? Jak to, nie wiesz? Uczyliście się o tym na katechezie, mówili ci ksiądz tyle razy, że Adwent jest czasem radości, a ty jeszcze raz pytasz, z czego mamy się radować... Zobacz przed siebie: oto „Ona” – spowita welonem i opromieniona Światłem Chrystusa stoi tu, przy ołtarzu, wzniosła i pokorna, zastygła w oczekiwaniu, ale radosna i szczęśliwa.

Zaprasza, choć ciemno, bo chce ogrzać każdego z nas płomieniem Miłości. Chce, byś przychodził do niej ścieżką prostą, adwentową. Patrzy prosto w górę, skąd nadejść ma pomoc dla człowieka, by mógł on przekroczyć próg nadziei. I woła: człowieku, Pan jest blisko! Dlatego nie troszcz się już o nic, tylko prosby swoje przedstawiajcie Bogu: w modlitwie, w błaganu. Składajcie też dziękczynienie, oto nadchodzi bowiem dzień Bożego pokoju, Bożej miłości. Przychodzimy zatem do proroka Jana, nauczającego na Jordanem, aby zapytać, co mamy czynić w tym Adwencie. Janie, co mam czynić?

Po prostu podziel się tym, co masz. Podziel się sercem, podziel miłością. Kiedy widzisz biednego, spróbuj mu ofiarować chociaż cząstkę siebie. Popatrz: tyle dzieci chorych, biednych, nieszczęśliwych, a my żyjemy w dostatku. Tyle chorych w hospicjach. Tyle ludzi starych, przebywających w domach opieki. Idź do nich i podziel się swoim skarbem, niech i oni przekroczą próg nadziei. Św. Franciszek nie wahał się rozdać biednym wszystko, co posiadał, nawet swój płaszcz. Pomyśl o tym, bo war to!

Fr Bogdan SDS

Spowiedź Adwentowa - Przedświąteczna

Spowiedź w czasie Adwentu jest ważnym elementem naszego przygotowania się na Narodziny Bożego Dziecięcia w naszych sercach w czasie nadchodzących Świąt. Dlatego wiedząc że nie ma Świąt bez oczyszczenia się z naszych grzechów zapraszam do Sakramentu Spowiedzi przedświątecznej, która dla naszej polskiej wspólnoty będzie 21 grudnia 2022 r. od godziny 6pm. Przywitamy te święta witając Bożą Dziecinę nie stajni grzechów, ale w sercu wolnym od brudu grzechowego.